

**Pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące szacowania  
szkód w związku z wystąpieniem powodzi, huraganu, gradu lub deszczu  
nawalnego w 2013 r.**

Zamieszczone poniżej pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 sierpnia 2013r., znak F.we-4400KL-35/2013/3042, informuje o ustanowieniu przez Radę Ministrów programu pomocy dla producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w wyniku klęsk w rolnictwie. W związku z powyższym:

1. protokoły z oszacowania szkód w wyniku powodzi, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego w 2013 r. zawierały dane dotyczące powierzchni upraw na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji - szkody w uprawach rolnych lub uprawach w szklarniach i tunelach foliowych z zakresu działów specjalnych produkcji rolnej o stałej konstrukcji w wysokości co najmniej 80%.
2. należy wykazywać w protokołach straty na nieruchomościach dzierżawionych lub nabytych i niespłaconych z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

F.wa-4400KL-35/2013/5042

Warszawa, 16.08.2013 r.

**BARDZO PILNE****Wojewodowie**

Uprzejmie informuję Panią/Pana Wojewodę, że z związku z trudną sytuacją poszkodowanych w wyniku tegorocznych niekorzystnych zjawisk atmosferycznych gospodarstw rolnych i działów specjalnych produkcji rolnej – Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia programu pomocy dla producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane wystąpieniem w 2013 r. powodzi, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego, w którym przewiduje się możliwość udzielania pomocy w wysokości 100 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych i 10 zł na 1 m<sup>2</sup> powierzchni upraw w szklarniach lub w tunelach foliowych na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji.

W celu zapewnienia sprawnego udzielania pomocy – uprzejmie proszę Panią/Pana Wojewodę o spowodowanie, aby protokoły z oszacowania szkód powstałych w wyniku powodzi, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego w 2013 r. zawierały dane dotyczące powierzchni upraw na której wystąpiły szkody kwalifikujące uprawę do likwidacji. Za uprawę na której wystąpiły szkody kwalifikujące ją do likwidacji należy uznać szkody w uprawach rolnych lub uprawach w szklarniach i tunelach foliowych z zakresu działów specjalnych produkcji rolnej o stałej konstrukcji w wysokości co najmniej 80%. Wobec ograniczonych środków budżetowych na udzielanie tej pomocy uprzejmie proszę Panią/Pana Wojewodę o zapewnienie rzetelnego oszacowania przez komisje szkód spowodowanych przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne, a także wyeliminowanie przypadków ponownego ich oszacowywania po wejściu w życie przepisów stanowiących podstawę do udzielania pomocy w wysokości odpowiednio 100 zł na 1 ha lub 10 zł na 1 m<sup>2</sup> zniszczonych upraw.

Ponadto uprzejmie proszę o spowodowanie wykazywania w ww. protokołach strat na nieruchomościach dzierżawionych lub nabytych i niespłaconych z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa – w celu umożliwienia udzielania pomocy przez Agencję Nieruchomości Rolnych.

Z up. Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
**PODSEKRETARZ STANU**

Krystyna Gurbel